ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Москва
29 октября 2019 г. №   179

О формировании счетной
комиссии общего собрания
членов РАН 13-15 ноября 2019 г.

В соответствии с подпунктом «д» пункта 68 устава РАН и

Положением о счетной комиссии и секретариате общего собрания членов

РАН, утвержденным постановлением президиума РАН от 20 июня 2017 г.

№ 109, президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Сформировать и представить для утверждения общему собранию

членов РАН 13-15 ноября 2019 г. счетную комиссию в следующем составе:

академики РАН:

Акимкин Василий Геннадьевич ОМедН

Алексеенко Сергей Владимирович ОЭММПУ СО

Асхабов Асхаб Магомедович ОНЗ УрО

Афтанас Любомир Иванович ОМедН СО

Багненко Сергей Федорович ОМедН

Базаров Борис Ванданович ОИФН СО

Баранов Александр Александрович ОМедН

Баталова Галина Аркадьевна ОСХН

Берлин Александр Александрович ОХНМ

Бражкин Вадим Вениаминович ОФН

2

Бугаев Александр Степанович ОНИТ

Бужилова Александра Петровна ОИФН

Бузник Вячеслав Михайлович ОХНМ ДВО

Бухтияров Валерий Иванович ОХНМ СО

Бычков Игорь Вячеславович ОНИТ СО

Вайсберг Леонид Абрамович ОНЗ

Васильев Виктор Анатольевич ОМН

Верниковский Валерий Арнольдович ОНЗ СО

Власов Валентин Викторович ОБН СО

Воевода Михаил Иванович ОМедН СО

Георгиев Павел Георгиевич ОБН

Голухова Елена Зеликовна ОМедН

Гончаров Николай Петрович ОСХН

Горшков Михаил Константинович ООН

Гречкин Александр Николаевич ОБН

Гузев Михаил Александрович ОМН ДВО

Данилов Михаил Владимирович ОФН

Диканский Николай Сергеевич ОФН СО

Долгих Григорий Иванович ОНЗ ДВО

Дубина Михаил Владимирович ОНИТ

Дыгай Александр Михайлович ОМедН СО

Ермилов Олег Михайлович ОНЗ СО

Желтов Сергей Юрьевич ОЭММПУ

Жуков Василий Иванович ООН

Зайцева Нина Владимировна ОМедН УрО

Закшевский Василий Г еоргиевич ОСХН

3

Иванов Юрий Анатольевич ОСХН

Ильин Юрий Викторович ОБН

Камалов Армаис Альбертович ОМедН

Каприн Андрей Дмитриевич ОМедН

Клименко Александр Викторович ОЭММПУ

Клименко Александр Иванович ОСХН

Кожевников Виктор Леонидович ОХНМ УрО

Колесников Сергей Иванович ОМедН

Колосов Виктор Павлович ОМедН ДВО

Коротеев Анатолий Анатольевич ОЭММПУ

Косолапов Владимир Михайлович ОСХН

Кочиш Иван Иванович ОСХН

Кузнецов Евгений Александрович ОФН

Кукушкин Игорь Владимирович ОФН

Латышев Александр Васильевич ОНИТ СО

Липанов Алексей Матвеевич ОЭММПУ УрО

Логачев Павел Владимирович ОФН СО

Лопатин Алексей Владимирович ОБН

Маевский Владимир Иванович ООН

Медведев Святослав Всеволодович ОФ

Медведева Ирина Васильевна ОМедН УрО

Мешалкин Валерий Павлович ОХНМ

Минакир Павел Александрович ООН ДВО

Мушников Николай Варфоломеевич ОФН УрО

Новаков Иван Александрович ОХНМ

Овчаренко Виктор Иванович ОХНМ СО

4

Петров Олег Федорович ОЭММПУ

Плунгян Владимир Александрович ОИФН

Похиленко Николай Петрович ОНЗ СО

Пронин Игорь Николаевич ОМедН

Ратахин Николай Александрович ОФН СО

Рожнов Вячеслав Владимирович ОБН

Рудаков Константин Владимирович ОМН

Руденко Олег Владимирович ОФН

Рудской Андрей Иванович ОХНМ

Рындин Алексей Владимирович ОСХН

Сигов Александр Сергеевич ОНИТ

Синеговская Валентина Тимофеевна ОСХН ДВО

Смирнов Леонид Андреевич ОХНМ УрО

Сойфер Виктор Александрович ОНИТ

Соколов Игорь Анатольевич ОНИТ

Солошенко Владимир Андреевич ОСХН СО

Стекольников Анатолий Александрович          ОСХН

Суржиков Сергей Тимофеевич ОЭММПУ

Сурис Роберт Арнольдович ОФН

Терновой Сергей Константинович ОМедН

Тотолян Арег Артемович ОМедН

Тулохонов Арнольд Кириллович ОНЗ СО

Турусов Виктор Иванович ОСХН

Тутельян Виктор Александрович ОМедН

Угрюмов Михаил Вениаминович ОФ

Урилов Ильягу Ханукаевич ОИФН

5

Федонкин Михаил Александрович ОНЗ

Филиппов Сергей Петрович ОЭММПУ

Чернышев Сергей Леонидович ОЭММПУ

Чуфрин Геннадий Илларионович ОГПМО

Шабанов Василий Филиппович ОХНМ СО

Шевченко Владимир Ярославович ОХНМ

Шеуджен Асхад Хазретович ОСХН

Янковский Николай Казимирович ОБН